
01 
 

 

 

 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

От 31 марта 2025 г.                                     № 01 

 

 

 

О назначении публичных слушаний в 

связи с решением Совета депутатов Ана-

дырского муниципального района  «Об  

инициативе преобразования муниципаль-

ных образований путём объединения всех 

поселений, входящих в состав Анадыр-

ского муниципального района, и наделе-

ния вновь образованного муниципально-

го образования статусом муниципального 

округа» от 18 марта 2025 года № 231 

 

 

 Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения пуб-

личных слушаний на территории городского поселения Угольные Копи, утвер-

жденным решением Совета депутатов городского поселения Угольные Копи от 27 

июля 2006 года № 14, рассмотрев решение Совета депутатов Анадырского муни-

ципального района от 18 марта 2025 года № 231, 

1. Назначить публичные слушания в связи с решением Совета депутатов 

Анадырского муниципального района «Об инициативе преобразования муници-

пальных образований путём объединения всех поселений, входящих в состав Ана-

дырского муниципального района, и наделения вновь образованного муниципаль-

ного образования статусом муниципального округа» от 18 марта 2025 года № 231 

по вопросу преобразования муниципальных образований путем объединения всех 

поселений, входящих в состав Анадырского муниципального района, и наделения 

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа. Начало слушаний состоится 15 апреля 2025 года в 17 часов 00 минут, по 

адресу: п. Угольные Копи, ул. Молодежная, дом 5, в помещении Администрации 

городского поселения Угольные Копи. 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Угольные Копи «О согласовании преобразования муници-

пальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Ана-



2 

 

дырского муниципального района, и наделения вновь образованного муниципаль-

ного образования статусом муниципального округа» согласно приложению № 1 к 

настоящему распоряжению. 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета депута-

тов Анадырского муниципального района «Об инициативе преобразования муни-

ципальных образований путём объединения всех поселений, входящих в состав 

Анадырского муниципального района, и наделения вновь образованного муници-

пального образования статусом муниципального округа» от 18 марта 2025 года № 

231 по вопросу преобразования муниципальных образований путем объединения 

всех поселений, входящих в состав Анадырского муниципального района, и наде-

ления вновь образованного муниципального образования статусом муниципально-

го округа проводятся в порядке, предусмотренном Положением о порядке органи-

зации и проведении публичных слушаний на территории городского поселения 

Угольные Копи, в виде слушаний в Администрации городского поселения Уголь-

ные Копи с участием населения. 

           4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на про-

ведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Анадырского 

муниципального района «Об инициативе преобразования муниципальных образо-

ваний путём объединения всех поселений, входящих в состав Анадырского муни-

ципального района, и наделения вновь образованного муниципального образова-

ния статусом муниципального округа» от 18 марта 2025 года № 231 по вопросу 

преобразования муниципальных образований путем объединения всех поселений, 

входящих в состав Анадырского муниципального района, и наделения вновь обра-

зованного муниципального образования статусом муниципального округа, соглас-

но приложению № 2 1 к настоящему распоряжению. 

5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте в офици-

альном сетевом издании интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru) 

и разместить на сайте Администрации городского поселения Угольные Копи 

(угольные-копи.рф). 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава городского  

поселения Угольные Копи                                                                             В.И. Костич 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ks87.ru/


3 

 

 

 

Приложение №1 

к распоряжению Главы 

городского поселения Угольные Копи 

от 31 марта 2025 г. № 01 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ 

 

Р Е Ш Е Н И  

(XIX сессии V  созыва) 

от «__» _________ 2025г.  № ___ 

 

 

 ПРОЕКТ 

  

 
  

 

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом городского поселения Угольные Копи, 

рассмотрев решение Совета депутатов Анадырского муниципального района от 18 

марта 2025 года № 231 «Об  инициативе преобразования муниципальных 

образований путём объединения всех поселений, входящих в состав Анадырского 

муниципального района, и наделения вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа», учитывая результаты публичных 

слушаний, Совет депутатов городского поселения Угольные Копи 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Выразить согласие населения городского поселения Угольные Копи на 

преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, 

входящих в состав Анадырского муниципального района и наделение вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального округа. 

О согласовании преобразования му-

ниципальных образований путем объ-

единения всех поселений, входящих в 

состав Анадырского муниципального 

района, и наделения вновь образован-

ного муниципального образования 

статусом муниципального округа 



4 

 

2. Обратиться в Совет депутатов Анадырского муниципального района с 

предложением о внесении в Думу Чукотского автономного округа в порядке 

законодательной инициативы проекта закона Чукотского автономного округа о 

преобразовании муниципальных образований.   

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Анадырского 

муниципального района. 

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте в официальном 

сетевом издании интернет-портале газеты «Крайний Север» (www.ks87.ru) и раз-

местить на сайте Администрации городского поселения Угольные Копи (угольные-

копи.рф). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ks87.ru/


5 

 

Приложение № 2 

к распоряжению Главы  

городского поселения Угольные Копи 

от 31 марта 2025 г. № 01   

 

 

Состав Организационного комитета,  

уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения 

Совета депутатов городского поселения Угольные Копи 

 «О согласовании преобразования муниципальных образований путем объ-

единения всех поселений, входящих в состав Анадырского муниципального 

района, и наделения вновь образованного муниципального образования ста-

тусом муниципального округа» 

 

 

Председатель организацион-

ного комитета: 

 

Попков Сергей Николаевич – Председатель 

Совета депутатов городского поселения 

Угольные Копи; 

 

Секретарь организационного  

комитета: 

 

Потемкина Юлия Николаевна – депутат от 

2-го избирательного округа; 

 

Члены организационного                               

комитета: 

 

Ракитин Анатолий Константинович– депу-

тат от 1-го избирательного округа; 

 

 

 

Мостовщиков Роман Яковлевич – депутат 

от 3-го избирательного округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 



 


